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LISTA E KONTROLLIT 

 

Projekt-propozimi  

● Plotësimi i aplikimit në përputhje me standardet e paracaktuara;  

● Tre kopje të të gjitha dokumenteve kryesore dhe shtesë të bashkëngjitura dhe një kopje në 

USB;  

● Deklarata e partneritetit bashkëngjitur (në rastet kur ka partneritet); 

● Buxheti i përfunduar bashkëngjitur (në monedhën vendase);  

● Shpenzimet administrative dhe shpenzimet për personelin nuk kalojnë 30 për qind të 

totalit të buxhetit;  

● Korniza logjike e plotësuar dhe e bashkëngjitur;  

● Plani i aktiviteteve dhe dukshmërisë të veprimtarive, i plotësuar dhe i bashkëngjitur.  

Dokumentacione shtesë (për organizatën aplikuese dhe për organizatën partnere) 

● Kopje e vendimit të regjistrimit në gjykatë dhe ekstrakti i gjykatës (i cili merret në zyrën e 

regjistrimit të OJF-ve, pranë Gjykatës së Qarkut, Tiranë)- origjinal brenda 3-mujorit 

referuar datës së mbylljes së afatit të aplikimit; 

● Kopje të statutit të organizatës; ku specifikohet si pjesë e veprimtarisë së saj dhe zhvillimi 

i aktiviteteve rinore;  

● Vërtetimi nga Gjykata që tregon se organizata nuk është në proces shpërndarje ose 

likuidimi; 

● Vërtetim nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve (që organizata nuk ka detyrime të 

pashlyera përsa u përket kontributeve për sigurimet shoqërore, shëndetësore) – origjinal 

ose me vulë digjitale (i shkarkuar nga shërbimi www.e-albania.al), brenda 3-mujorit 

referuar datës së mbylljes së afatit të aplikimit; 

● Vërtetim i gjendjes gjyqësore (dëshmia e penalitetit) për përfaqësuesin ligjor të 

organizatës, origjinal ose me vulë digjitale (i shkarkuar nga shërbimi www.e-albania.al); 

● “Formulari i informacionit administrativ”, i plotësuar, firmosur dhe i vulosur;  

● “Formulari i identifikimit financiar”, i plotësuar, firmosur dhe i vulosur;   

● Kopje e Pasqyrave financiare të OSHC-së (a. bilanci; b. PASH; c. cash flow; ç.shënimet 

shpjeguese) për vitin 2022 të firmosur nga një kontabilist i miratuar ose financieri zyrtar i 

OSHC-së sipas kritereve ligjore në fuqi, përveç rasteve nëse organizata është themeluar 

përgjatë këtij viti.  

● Raportin përshkrues (CV) për eksperiencën me projekte dhe aktiviteteve të zbatuara nga 

organizata, ku të evidentohet gjithashtu përvoja me projektet dhe programet me ndikim tek 

të rinjtë ;  

● Deklarata e shmangies së konfliktit të interesit;  

● Deklarata e partneritetit në rast se organizata aplikuese ka partnerë;  

● Deklarata për përqindjen e anëtarëve të rinj (vetëm për organizatat rinore); 


